
PRESSEMEDDELELSE fra Dansk Legeplads Selskab 
- en frivillig, tværfaglig organisation, som har fokus på børns ret til fri udeleg 

      

 

 Legens dag på Nytorv i København fredag 15. oktober kl. 10-22 
- for børn og voksne i alle aldre  
ALLE er velkommen, og det er ganske gratis at lege med! 
  

Dansk Legeplads Selskab og Gerlev Legeparks instruktører forvandler Nytorv ved 
Strøget og Domhuset til en aktivitetsplads, hvor børn og voksne inviteres til at lege med. 
 

Dagen igennem - kl. 10-22 – er der gang i sand- og vandkasserne og sæbekasse-
bilværkstedet, hvor du kan ombygge en gammel barnevogn til din egen personligt 
designede legebil. Der skæres roelygter, som om aftenen vil lyse op i Kulturnattens mørke, 
og ud på eftermiddagen breder duften af nybagte pandekager over bål sig over pladsen.  
I tegne-maleværkstedet kan man lave ansigtsmaling og udfolde sine kreative evner på 
papir eller male med kridt direkte på torvets smukke granitfliser! 
  

Gerlev Legepark udfordrer dig i styrkelege fra vikingetiden, selskabslege fra den gamle 

landbrugskultur og masser af spil fra hele Europa. Legeparkens professionelle instruktører 
byder op til masser af aktivitet, og der bliver rig mulighed for at afprøve nye lege.  
 
Toftebo Maskinfabrik præsenterer Møllen - som er et helt nyt legeredskab, og firmaet 
Fantasileg har opstillet en vippehest. 
  

Kl. 16, 17 og 19 Grin, gru og gys. Lad dig rive med, når historiefortæller Troels Kirk 
Ejsing med stemme og krop kaster sig ud i eventyrenes og myternes verden. Som tilhører 
risikerer du at møde den vrede trold, den svegne jættepige eller døden selv - i levende live 
og på nært hold. Troels Kirk Ejsing henvender sig til de lidt ældre børn og familierne. Han 
har en solid baggrund fra det alternative musik- og teatermiljø og er en del af Det 
Fortællende Teater, hvor historiefortællingen er i højsædet.  
  
Kl. 19-21 Manga! Action, seje figurer, smukke piger, flotte øjne og ninjaer i stakkevis. 

Illustrator og underviser MartinNH kommer forbi og viser, hvordan du selv kan tegne de 
super populære japanske tegneserier. 
  

Vi glæder os til at se jer! 
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